
Studijní pobyt 

Kurz angličtiny ve Velké Británii

1. – 12. srpna 2011

*



* První den po vyučování – pláž v 

centru Brightonu, která se 

nachází asi pět minut od školy, 

v blízkosti   centra Pier, 

známého  svou spoustou atrakcí 

a zábavy

*



* První večer byl pro všechny 

nové studenty připraven uvítací 

večírek s bohatým občerstvením 

a přípitkem

*



*Místní speciality byly celý večer 

doplňovány

*



* Při vstupu jsou studenti uvítáni 

přívětivými dívkami, které zde 

vyřizují veškeré formality 

během jejich pobytu, zodpoví 

jakékoliv dotazy, pomohou se 

zájezdy apod.

*



*Místnost pro relaxaci a malé 

občerstvení

*



* Škola se nachází téměř v centru 

Brightonu, v Manchester St, pět 

minut od pláže. Jde o 

zrekonstruovaný  třípatrový 

dům, který nese název  Dolphin

Hous. V přízemí se nachází 

vstupní hala, na ní navazuje 

chodba s informačními 

nástěnkami, kancelářemi a je 

zakončena prostornou místností 

pro rychlé občerstvení a 

odpočinek. V prvním patře jsou 

pak prosklené učebny, knihovna, 

PC učebna a toalety.

*



*Naše skupina byla složena z 12 

studentů - z Kolumbie, Turecka, 

Švýcarska, Itálie. Věk studentů 

byl v průměru 25 let, kromě nás 

dvou účastnic  z Česka. Ale i tak 

jsme se obě do mladého 

kolektivu začlenily a navázaly 

jsme s ostatními studenty velmi 

vřelé vztahy. Uprostřed stojí 

jeden z lektorů - Eduard, který  

nás vyučoval 3x týdně. 

*



* Tato dáma je z Kalifornie a má 

dlouholetou praxi s výukou 

zahraničních studentů. Její 

hodiny byly většinou zaměřené 

na správnou výslovnost, akcent 

a melodii hlasu i s mimikou. 

Dostali jsme od ní spoustu 

nakopírovaného materiálu s 

různými tématy pro běžné 

životní situace. Dalším 

zpestřením hodin byl poslech s 

následnými úkoly a také četba 

detektivních příběhů.

*



*
Studium probíhalo každý den po 4 vyučovacích hodinách, jeden týden 

dopoledne, druhý týden odpoledne. První den jsme byli rozřazení na 

základě testu, který psali všichni nově příchozí studenti. Naše skupina  

byla úrovní  pre-Intermediate, co mně vyhovovalo svojí přiměřenou 

náročností. Hodiny byly pestré, pracovali jsem jak s učebnicí, tak i s 

různými materiály, dále to byl poslech, hry, komunikace. Někdy  nám byl 

zadán domácí úkol, buďto z učednice nebo jednou napsat malou esej, ale 

bohužel jsem ji již nestihla dostat zpět opravenou. Myslím, že těchto 14 

dní byla velmi dobrá zkušenost otestovat si svoje schopnosti a komunikační 

dovednosti, ale byl to spíše pouze rozjezd. Pro  zařazení do vyšší úrovně  

samozřejmě 14 dní nestačí, ale i přesto mně to přineslo uspokojivý pocit, 

že jsem aspoň trochu postoupila v porozumění a dorozumění se v běžných 

životních situacích, které jsem v Brightonu musela denně  řešit jak při 

nákupech, tak  v mé hostitelské rodině a pod. Jsem ráda, že jsem mohla 

využít této příležitosti a poznat i život v jiné zemi.    



*O víkendu jsem využila nabídky 

školy  na výlet. Navštívili jsme tři 

nejznámější místa Salisbury, kde 

se nachází krásná gotická 

katedrála ze 14. století. Další 

zastávkou bylo známé záhadné 

seskupení obřích kmenů zvané 

Stonehenge. Poslední zastávkou 

bylo lázeňské město s Římskými 

lázněmi. Město oplývá krásnou 

historickou architekturou a také 

zde žila známá spisovatelka Jane 

Austinová – viz. následující 

obrázky

*



* Seskupení nazvané Rodina

*



*Historická kolonáda

*



*



*



* Podél celé oblasti Brightonu a 

přilehlých oblastí, obcí, vesnic se 

táhne  široká oblázková pláž, která je 

hlavně v centru Brightonu využívána k 

relaxaci. Vzhledem ke klimatickým 

podmínkám jde o přímořské letovisko 

spíše pro procházky, ozdravení 

organizmu a relaxaci v lehátku, než 

pro  vyhřívání se na pláži a koupání v 

moři, Ale i tak se tady poštěstí, kdy se 

teplota vyšplhá na příjemných 25 

stupňů a pro otužilce to je šance se i 

vykoupat v moři.

*



* Pokud se vydáte podél moře směrem na 

východ, jste mile překvapeni změnou  

pobřeží. Již kousek za Brightonem se nad 

mořem zdvihají bílé útesy tzv. Clifts, 

které při plném slunci vyloženě září do 

okolí. Navrchu je udržovaný travnatý 

pruh s cestou, která se dá využívat  pro 

procházky, joking nebo jízdu na kole. 

Lze využít i cesty dole podél pobřeží, 

tato bílá stěna  pak tvoří  příjemná místa 

k odpočinku a vyhřátí se na slunci.

*



*Nejznámější  místo  BRIGHTON 

PIER – zde se nalézá plno 

atrakcí, zábavy, občerstvení, 

večer pak diskotéky, koncerty 

apod. Ale  i cestou podél pláže 

se najde spousta míst s různými 

lákadly jak pro děti  i dospělé.

*



* Podél celého pobřeží je v 

Brightonu vybudována široká 

asfaltová promenáda, která je 

využívána především ve dnech 

volna pro relaxaci u moře ve 

formě in-line bruslí, cyklistiky, 

procházek nebo rodinných 

pikniků. V centru je pak plně 

využita turisty. Bohužel zde stále 

od moře fouká vítr.

*



*Nejstarší  památka za námi je Royal

Pavilon. Princ Regent si v 18. stol. 

zamiloval toto přímořské místo a postavil 

zde palácový komplex. Naleznete tady 

různé architektonické styly. Nejčastěji se 

zde stavitelský styl z 18. století označuje  

rengency styl  a se slovem regent se 

setkáte jak v tomto místě tak  i v ulicích 

okolních měst.



*Historickou část města tvoří 

především hustá spleť uliček 

tzv.lanes. Lze tady najít spoustu 

barevných domečků, plno 

kaváren, vináren a klubů, 

pizzerií a restaurací s 

venkovními zahrádkami.

*



*Oblíbený stánkový prodej v 

jedné z uliček

*



*Hojně navštěvované uličky s 

útulnými kavárnami a 

zahrádkami

*



* Klid ve městě, obchody jsou 

zavřené.

*



*Moje hostitelská rodina mi 

vytvořila velmi vstřícné a příjemné 

prostředí. Rodinu tvoří Michelle a 

Antony a jejich dva synové - roční 

Joseph  a pětiletý Teddy. Oba 

rodiče jsou tři dny v týdnu 

zaměstnaní a střídají na hlídání 

obou chlapců. V rodině vládne 

příjemná atmosféra, cítila jsem se 

jejich součástí. Pokud bylo pěkné 

počasí, trávila jsem občas volné 

chvíle s rodinou na zahradě , nebo 

si hrála s chlapci. Dosud jsem s 

rodinou v kontaktu 

prostřednictvím e-mailu.

*



*Místo, kde jsem byla ubytovaná, 

bylo z Brightonu vzdálené asi 5 

km. Bylo to malé městečko  

Saltdean, situované na kopci 

nad mořem. Do školy jsem 

jezdila autobusem ze zastávky 

kousek od domu, cesta 

autobusem trvala asi 20 minut a 

celou dobu vedla podél moře.

*



*



*



* Family name: Deveson Antony a 

Michelle, 21 Rodmell Avenue 

Saltdean BN2 8LT

*



*



*Odlet do Anglie 31.července 

2011, Jazyky v zahraničí s.r.o.

*



* Sem, do centra Londýna, nás 

dopravil autobus z letiště Luton

*



*Místo, odkud se  po přestupu 

dále pokračovalo v cestě do 

Brightonu. Všechny autobusy 

zajišťující dopravu jsou 

označené NATIONAL EXPRES.

*



* Cesta domů 13. srpna 

2011,odlet ve 20:25 hodin

*


